1
[image: image1.jpg]Partido Verde

      CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

     Estado de São Paulo

ASSUNTO: Requer ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, que através da “Secretária de Captação, Gestão e Controle”, informações referentes a recursos ou programas destinados a manutenção e recuperação de estradas vicinal e intermunicipal, a qual está incluída a Rodovia dos Agricultores (Estrada vicinal que liga Mogi Mirim a Artur Nogueira) e demais, no município de Mogi Mirim.
DESPACHO

     SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                                   PRESIDENTE DA MESA
REQUERIMENTO Nº                             DE 2015.
SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES E VEREADORAS,
                                      Moradores residentes as margens da Rodovia dos Agricultores (Rod.  Vicinal João Luiz Moreno), preocupados nos procuraram para solicitar, junto ao Poder Executivo, informações que possam esclarecer quanto será efetuado a manutenção de recapeamento, sinalização de solo na malha asfáltica dessa rodovia.
A situação, como não poderia deixar de acontecer, está causando transtornos aos moradores das imediações, que solicitam providências junto a quem de direito para solução do problema, sendo que a falta de sinalização no local causa grande insegurança aos moradores da região, portanto necessitam de providencias urgentes.

                                     Considerando o exposto, e para que possa ser atendida reivindicação feita pelos munícipes,

                               REQUEREMOS, na forma regimental, e depois de ouvido o Douto Plenário desta Casa, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Luís Gustavo Antunes Stupp, para que determine a sua “Secretária de Captação, Gestão e Controle”, informações referentes a recursos ou programas destinados a manutenção e recuperação de estrada vicinal e intermunicipal, a qual está incluída a Rodovia dos Agricultores, (Rod. Vicinal João Luiz Moreno, que liga Mogi Mirim a Artur Nogueira), e demais, no Município de Mogi Mirim.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 13 de Março de 2015.
VEREADOR: Daniel Gasparini dos Santos
“DANIEL SANTOS”

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP